
Id: 9A6F49DC-B1CE-4071-81A3-7BD620B7C473. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIII/7/12
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat staszowski 

Na podstawie art. 5 ust. 5a oraz art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 
120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz.1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 
235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 
654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281), 

Rada Powiatu w Staszowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku 2011/12 szkół : 

1) Technikum Uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie ul. Koszarowa 7 

2) Technikum Uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK 
„Jędrusie” w Połańcu ul. Ruszczańska 23. 

§ 2. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku 2012/13 szkół : 

1) Technikum Uzupełniającego dla dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II 
w Staszowie ul. Szkolna 11 

2) Technikum Uzupełniającego dla dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie ul. Koszarowa 7 

3) Technikum Uzupełniającego dla dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK 
„Jędrusie” w Połańcu ul. Ruszczańska 23. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Zarząd Powiatu w Staszowie do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkół ponadgimnazjalnych, 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty i odpowiednie władze statutowe nauczycielskich związków zawodowych oraz do 
wystąpienia do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach i władz statutowych nauczycielskich związków 
zawodowych z wnioskiem o opinię w sprawie likwidacji wymienionych szkół. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Damian Sierant



Id: 9A6F49DC-B1CE-4071-81A3-7BD620B7C473. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przepisy art. 7 ust 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw, opublikowanej w Dzienniku Ustaw Nr 205, poz. 1206 przewidują bowiem, poczynając od dnia 
1 września 2012 roku zaprzestanie naboru do: uzupełniających liceów ogólnokształcących dla młodzieży i dla 
dorosłych, technikum uzupełniającego dla młodzieży (a od 1 września 2013 roku również dla dorosłych) oraz 
zasadniczej szkoły zawodowej dla dorosłych i technikum dla dorosłych. 

W związku powyższymi zmianami przygotowana została powyższa uchwała intencyjna w sprawie likwidacji (w 
dwóch terminach) technikum uzupełniającego dla młodzieży i dorosłych. 

Art.59. ustawy cytowanej w podstawie prawnej uchwały stanowi, iż szkoła publiczna może być zlikwidowana 
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę. Organ ten jest obowiązany, na co najmniej 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów (jeśli w szkole aktualnie prowadzi się 
zajęcia edukacyjne, uczniów w przypadku szkół dla dorosłych), właściwego Kuratora Oświaty oraz organ wykonawczy 
JST – właściwy do prowadzenia szkół danego typu. 

Z przytoczonych przepisów wynika, iż procedura likwidacji powinna być wszczęta najpóźniej w miesiącu lutym 
danego roku szkolnego. Pierwszą czynnością jest zawiadomienie o powzięciu zamiaru likwidacji, które od JST (z 
uwagi na art. 5c pkt 1 uso) dla swej skuteczności wymaga uchwały organu stanowiącego. 

Jeśli taka uchwała zostanie podjęta to po stronie Rady Powiatu w Staszowie pozostanie obowiązek 
poinformowania o tym fakcie nadzór pedagogiczny oraz Zarząd Powiatu. 

Jednocześnie zgodnie z NSA, uchwała o zamiarze likwidacji szkoły podjęta na podstawie art. 59 ust. 1 jest aktem 
prawnym podejmowanym w sprawie objętej opiniowaniem przez odpowiednie władze statutowe związku 
zawodowego stosownie do przepisu art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych. 


